

Hua Tian CPA

黑龙江华天会计师事务所有限公司

审 计 报 告

华天会审字[2019]第019号

深圳市同佳岸慈善基金会：

一、对财务报表出具的审计报告

我们审计了后附的深圳市同佳岸慈善基金会财务报表，包括 2018 年 12 月 31 日的资产负债表、2018 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注。

（一）管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是深圳市同佳岸慈善基金会的责任，这种责任包括：（1）按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，并使其实现公允反映；（2）设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

（二）注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则和《基金会财务报表审计指引》的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取



合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，注册会计师考虑与财务报表编制和公允列报相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

（三）财务状况

1、深圳市同佳岸慈善基金会截止 2018 年 12 月 31 日资产总额为 8,697,115.11 元，其中：货币资金 1,168,135.87 元，短期投资 7,500,000.00 元，无形资产 28,979.24 元。

2、深圳市同佳岸慈善基金会截止 2018 年 12 月 31 日负债总额为 5,920.08 元，其中：应交税金 2,031.08 元，应付工资 3,889.00 元。

3、深圳市同佳岸慈善基金会截止 2018 年 12 月 31 日净资产总额为 8,691,195.03 元，其中：非限定性净资产 8,691,195.03 元。

4、深圳市同佳岸慈善基金会 2018 年度收入 1,034,961.50 元，其中：捐赠收入 1,000,000.00 元，投资收益 30,800.00 元，其他收入 4,161.50 元。

深圳市同佳岸慈善基金会 2018 年度支出 2,650,280.89 元，其中：业务活动成本 2,450,274.34 元，管理费用 200,006.55 元。



（四）审计意见

我们认为深圳市同佳岸慈善基金会财务报表在所有重大方面是按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了深圳市同佳岸慈善基金会2018年12月31日的财务状况以及2018年度的业务活动成果和现金流量。

二、按照相关法律法规的要求报告的事项

按照《中华人民共和国慈善法》、《基金会管理条例》、《民间非营利组织会计制度》及相关补充规定、《关于慈善组织开展慈善活动年度支出和管理费用的规定》的要求：慈善组织中不具有公开募捐资格的基金会，年度慈善活动支出和年度管理费用按照以下标准执行：1、上年末净资产高于6000万元（含本数）人民币的，年度慈善活动支出不得低于上年末净资产的百分之六；年度管理费用不得高于当年总支出的百分之十二；2、上年末净资产低于6000万元高于800万元（含本数）人民币的，年度慈善活动支出不得低于上年末净资产的百分之六；年度管理费用不得高于当年总支出的百分之十三；3、上年末净资产低于800万元高于400万元（含本数）人民币的，年度慈善活动支出不得低于上年末净资产的百分之七；年度管理费用不得高于当年总支出的百分之十五；4、上年末净资产低于400万元人民币的，年度慈善活动支出不得低于上年末净资产的百分之八；年度管理费用不得高于当年总支出的百分之二十。

我们认为，深圳市同佳岸慈善基金会2018年度符合公益性捐赠活动列支标准的公益事业支出（即慈善活动支出）总额为2,450,274.34元，上年末净资产为10,306,514.42元，公益事业支出占调整后的上年末净资产总额的



23.77%；2018年度支出总额为2,650,280.89 元，2018年度管理费用总额为200,006.55元，占当年支出总额的7.55%。

黑龙江华天会计师事务所有限公司



中国注册会计师：



中国注册会计师：



中国·哈尔滨市

二〇一九年二月二十八日

资产负债表

编制单位：深圳市同佳岸慈善基金会

2018年12月31日

单位：元

资 产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1	10,276,751.71	1,168,135.87	短期借款	23		
短期投资	2		7,500,000.00	应付款项	24	1,843.61	
应收款项	3			应付工资	25		3,889.00
预付帐款	4			应交税金	26	1,042.88	2,031.08
存货	5			预收账款	27		
待摊费用	6			预提费用	28		
一年内到期的长期债权投资	7			预计负债	29		
其他流动资产	8			一年内到期的长 期负债	30		
流动资产合计	9	10,276,751.71	8,668,135.87	其他流动负债	31		
				流动负债合计	32	2,886.49	5,920.08
长期投资：							
长期股权投资	10			长期负债：			
长期债权投资	11			长期借款	33		
长期投资合计	12			长期应付款	34		
固定资产：				其他长期负债	35		
固定资产原价	13			长期负债合计	36		
减：累计折旧	14						
固定资产净值	15			受托代理负债：			
在建工程	16			受托代理负债	37		
文物文化资产	17			负债合计	38	2,886.49	5,920.08
固定资产清理	18						
固定资产合计	19						
				净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	39	10,306,514.42	8,691,195.03
无形资产	20	32,649.20	28,979.24	限定性净资产	40		
				净资产合计	41	10,306,514.42	8,691,195.03
受托代理资产：							
受托代理资产	21						
资产合计	22	10,309,400.91	8,697,115.11	负债和净资产总计	42	10,309,400.91	8,697,115.11

单位负责人：

制表：

复核：



业务活动表

编制单位：深圳市同佳岸慈善基金会

2018 年度

单位：元

项目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1	10,000,000.00		10,000,000.00	1,000,000.00		1,000,000.00
提供服务收入	2						
商品销售收入	3						
政府补助收入	4						
投资收益	5	34,069.59		34,069.59	30,800.00		30,800.00
其他收入	6	4,630.13		4,630.13	4,161.50		4,161.50
收入合计	7	10,038,699.72		10,038,699.72	1,034,961.50		1,034,961.50
二、费用							
(一) 业务活动成本	8	1,536,682.11		1,536,682.11	2,450,274.34		2,450,274.34
其中：公益性支出		1,282,568.25		1,282,568.25	2,070,957.80		2,070,957.80
其他支出		254,113.86		254,113.86	379,316.54		379,316.54
(二) 管理费用	9	252,217.12		252,217.12	200,006.55		200,006.55
其中：工作人员工资福利支出		209,329.74		209,329.74	136,404.20		136,404.20
行政办公支出		38,104.31		38,104.31	62,142.55		62,142.55
其他		4,783.07		4,783.07	1,459.80		1,459.80
(三) 筹资费用	10						
(四) 其他费用	11						
费用合计	12	1,788,899.23		1,788,899.23	2,650,280.89		2,650,280.89
三、限定性净资产转为非限定性净资产	13						
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	14	8,249,800.49		8,249,800.49	-1,615,319.39		-1,615,319.39

单位负责人：

制表：

复核：



现金流量表

编制单位：深圳市同佳岸慈善基金会

2018 年度

单位：元

项 目	行次	金 额
一、业务活动产生的现金流量：	1	
接受捐赠收到的现金	2	1,000,000.00
收到会费收到的现金	3	
提供服务收到的现金	4	
销售商品收到的现金	5	
政府补助收到的现金	6	
收到的其他与业务活动有关的现金	7	4,161.50
现金流入小计	8	1,004,161.50
提供捐赠或者资助支付的现金	9	2,070,957.80
支付给员工以及为员工支付的现金	10	376,308.19
购买商品接受劳务支付的现金	11	39,902.48
支付的其他与业务活动有关的现金	12	156,408.87
现金流出小计	13	2,643,577.34
业务活动产生的现金流量净额	14	-1,639,415.84
二、投资活动产生的现金净流量	15	
收回投资所收到的现金	16	2,000,000.00
取得投资收益所收的现金	17	30,800.00
处置固定资产和无形资产所收回的现金	18	
收到的其他与投资活动有关的现金	19	
现金流入小计	20	2,030,800.00
购建固定资产和无形资产所支付的现金	21	
对外投资所支付的现金	22	9,500,000.00
支付的其他与投资活动有关的现金	23	
现金流出小计	24	9,500,000.00
投资活动产生的现金流量净额	25	-7,469,200.00
三、筹资活动产生的现金流量	26	
借款所收到的现金	27	
收到的其他与筹资活动有关的现金	28	
现金流入小计	29	
偿还借款所支付的现金	30	
偿付利息所支付的现金	31	
支付的其他与筹资活动有关的现金	32	
现金流出小计	33	
筹资活动产生的现金流量净额	34	
四、汇率变动对现金的影响	35	
五、现金及现金等价物净增加额	36	-9,108,615.84



单位负责人：

制表：

复核：